Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

01.06.2023 г. №140

«О создании школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», уставом МОБУ «Сивохинская СОШ № 5» , в целях воспитания у
обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, формирования гражданско-
патриотических, духовно-нравственных качеств личности обучающихся, организации
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МОБУ «Сивохинская СОШ № 5» школьный краеведческий музей

«Истоки» (далее - музей) в форме музейной комнаты.
2. Выделить для размещения музея кабинет на первом этаже.
3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по

воспитательной работе Семашко И.В.
3. Назначить руководителем музея учителя истории Карнаухову Н.В.
4. Руководителю музея Карнауховой Н.В. разработать план работы музея.
5. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ «Сивохинская СОШ № 5».
6. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в помещении музея

на руководителя музея Карнаухову Н.В.
7. Создать заместителю директора по воспитательной работе Семашко И. В. на сайте

МБОУ «Сивохинская СОШ № 5», раздел «Школьный музей» и разместить в разделе:
• приказ о создании школьного музея «Истоки» в МБОУ «Сивохинская СОШ №

5»,
• Положение о школьном музее «Истоки» МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»;
8. Внести заместителю директора по воспитательной работе Семашко И.В.,

сведения о создании школьного музея «Истоки», во Всероссийский перечень (реестр)
школьных музеев.

9. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя
директора по воспитательной работе Семашко И. В.

Директор школы: /Н Л Провалинская/